МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕПОСЕЛЕНИЕ»

ВОЛХОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2018 г. № 363

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от
21.12.2016 г. № 236 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего

пользования местного значения на территории МО «Сясьстройское
городское поселение» Волховского муниципального района

Ленинградской области»

В соответствии с пп. 5 п. 1 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», п. 5 ст. 13 гл. 2 Федерального закона от 8 ноября 2007
года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации» и пп. 2.2 п. 2 ст. 57 Устава МО «Сясьстройское
городское поселение», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в приложение к решению Совета
депутатов от 21.12.2016 г. № 236 «Об утверждении перечня автомобильных
дорог общего пользования местного значения на территории МО
«Сясьстройское городское поселение» Волховского муниципального района
Ленинградской области» (в редакции от 14.06.2017 г. № 286), согласно
приложению 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в
информационном вестнике «СОВЕТская панорама» и подлежит размещению на
официальном сайте администрации муниципального образования
«Сясьстройское городское поселение» – www.администрация-сясьстрой.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную депутатскую комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству,
промышленности, торговле, транспорту, связи и экологии.

Глава муниципального образования

«Сясьстройское городское поселение» В.Д. Иванов
Приложение 1

к Решению Совета депутатов
МО «Сясьстройское городское поселение»

от 25 апреля 2018 года № 363

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения на
территории МО «Сясьстройское городское поселение» Волховского

муниципального района Ленинградской области

№
п/п Наименование объекта Площадь,

м2
Вид

покрытия

Протяжён
ность,
м.

1 2 3 4 5
Автомобильные дороги общего пользования местного значения

в границах г. Сясьстрой
1

Ул. Петрозаводская

3157
1390
2115
608

Асфальт
Грунт
Щебень
Асфальт

451
278
423
169

2 Ул. Космонавтов 4823
2429

Асфальт
щебень

689
347

3 Автомобильная дорога на КОС 1660 Асфальт 415
4 Ул. Советская 14141 Асфальт 1925
5 Ул. 25 Октября 3824 Асфальт 783
6

Ул. Заводская
3368
2592
5760

Асфальт
ж/б плиты
Асфальт

421
324
720

7 Ул. 1 Мая 5400 Асфальт 900
8 Ул. Петра Лаврова 3632 Асфальт 513
9 Ул. Строителей 2294 Асфальт 370
10 Ул. Носок 640 Асфальт 160
11 Ул. Кольцевая 7098 Асфальт 1183
12 Ул. Бумажников 6136 Асфальт 1007
13 Ул. Культуры 4800 Асфальт 800
14 Ул. Новая 2250 Асфальт 450
15 Ул. Карла Маркса 6058,5 Асфальт 562
16 Ул. 18 Июля 1800 Асфальт 360
17 Ул. Пионерская 1475 Асфальт 295
18

Ул. Ленина
6710
2766
10451
4300

Асфальт
Щебень
Грунт

Булыжная
мостовая

1355
608
2847
860

19 Ул. Весенняя 8000 Грунт 1170
20 Ул.Солнечная 2400 грунт 400
21 Ул. Суворова 1305 Грунт 290

22 Ул. Ладожская 1890 Грунт 420
23 Ул. Кирова 10107 Асфальт 2246
24 Проезд на ул. Генерала Голубева 680 Грунт 120
25 Ул. Немятовская 6800 Грунт 1700
26 Пер. Рыбацкий 600 Грунт 150
27 Пер.Успенский 2400 Грунт 400
28 Ул. Новый канал 1240 Грунт 310
29 Ул. Центральная 7100 Асфальт 1578
30 Ул. Заречная 1560 Грунт 390
31 Ул. Железнодорожная 2700 Грунт 600
32 Ул. Набережная 4050 Асфальт 900
33 Ул. Мира 6880 Асфальт 1528
34 Ул. Белинского 2940 Грунт 510
35 Ул. Лесная 2340 Грунт 520
36 Ул. Герцена 1170 Грунт 260
37 Ул. Маяковского 1215 Грунт 270
38 Ул. Валгомская 4700 Грунт 1048
39 Ул. Северная 8400 Грунт 2100
40 Автомобильные дороги вдоль

промколлектора ОАО «СЦБК» от
ул. Петрозаводская до ул. Северная

13640 Грунт 3410

41 Автомобильный дороги вдоль
д. №4 по ул. Петра Лаврова 1260 Асфальт 183,7

42 Автомобильные дороги вдоль
домов № 5,6,8
по ул. Петра Лаврова

1682 Асфальт 227

43 Автомобильные дороги вдоль
домов № 1 по ул. Петра Лаврова и
№1 по ул. Петрозаводская

2542,5 Асфальт 293

44 Автомобильные дороги вдоль
домов № 3,7 по ул. Петра Лаврова,
из них:
проезд к дворовым территориям
МКД № 3,7;
дворовые территории МКД № 3,7

1294

915
379

Асфальт

Асфальт
Асфальт

306,5

99
207,5

45 Автомобильные дороги вдоль
домов
№25,26,27,28,30,31,32,33,34,35,36,3
7 по ул. Петрозаводская

6784 Асфальт 1696

46 Автомобильный проезд по
ул. Советская (от магазина
«Форум» до шоссе «Кола»)

1000 Асфальт 240

47 Автомобильный дороги вдоль
домов №30,32,34 по ул. Советская
(от магазина «Форум» до шоссе
«Кола»)

1600 Асфальт 300

48 Автомобильные дороги вдоль
домов № 2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,13
по ул. Петрозаводская

7980 Асфальт 1995

49 Автомобильные дороги вдоль дома
№ 9 по ул. Строителей 640 Асфальт 160

50 Автомобильные дороги вдоль
домов № 1,2,3,4,5,6,8,10 по
ул. Космонавтов

4400 Асфальт 1100

51 Ул. Народная 7260 Грунт 911
ИТОГО АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В
ГРАНИЦАХ Г. СЯСЬСТРОЙ

241531 47253,7

Автомобильные дороги общего пользования местного значения в
сельских населенных пунктах МО «Сясьстройское городское

поселение»
1 Автомобильная дорога Свирь-

Городок – п. при ж/д ст. Лунгачи 7000 Асфальт 2000

2
Автомобильные дороги в д. Рогожа

10000
3718
1330

Грунт
Асфальт
Щебень

2500
715
244

3 ул. Новая, д. Рогожа 1400
2065

Грунт
асфальт

350
397

4 Автомобильная дорога от д. Рогожа
к д. Подрябинье 2400 Грунт 600

5 Автомобильная дорога в д.
Подрябинье (вдоль реки Сясь) 4400 Грунт 1100

6 Автомобильные дороги в д.
Судемье 3200 Грунт 800

7 Автомобильные дороги в д.
Перевоз 6800 Грунт 1700

8 Автомобильные дороги в д. Отаево 7200 Грунт 1800
9 Автомобильные дороги в д.

Матеево 6800 Грунт 1700

10 Автомобильные дороги в п. Аврово 14500 Грунт 2600
11 Автомобильные дороги в д.

Рыжково 8800 Грунт 1100

12 Автомобильные дороги в д.
Рыжково: ул. Любаевщина (с
участком дороги от трассы Аврово-
Колчаново)

13800 Грунт 2300

13 Автомобильные дороги в д.
Рыжково: ул. Полевая 2400 400

14 Автомобильные дороги в д.
Пульница 10400 Грунт 2600

15 Автомобильные дороги в д.
Пёхалево 9000 Грунт 2250

ИТОГО АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В
СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ
ПУНКТАХ МО «СЯСЬСТРОЙСКОЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

115 213 25 156

ИТОГО АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ
ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В МО
«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ»

356 744 72 409,7

Пешеходные дорожки и тротуары
1 Тротуары по ул. Советская 1886 Асфальт 1257
2 Тротуары по ул.1 Мая 1350 Асфальт 900
3 Тротуары по ул. 25 Октября 954 Асфальт 636
4 Тротуары по ул. Петра Лаврова 769 Асфальт 513
5 Тротуары по ул. Петрозаводская 938 Асфальт 625
6 Тротуары по ул. Ленина 1500 Асфальт 1000

ИТОГО ПЕШЕХОДНЫЕ ДОРОЖКИ
И ТРОТУАРЫ В МО
«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ»

7 397 4 931

ИТОГО ПО ДОРОГАМ И
ТРОТУАРАМ НА ТЕРРИТОРИИ МО
«СЯСЬСТРОЙСКОЕ ГОРОДСКОЕ
ПОСЕЛЕНИЕ»

364 141 77 340,7